
Уведомление

о принятии жалобы  № 97/05-18.1-2016 к рассмотрению

 

Кемеровским УФАС России принята к рассмотрению жалоба ООО «Кронос» на
действие организатора торгов ООО «Клен» при организации и проведении
электронных торгов в форме публичного предложения лот № 5 склад, общей
площадью - 604,4 кв. м., расположенный по адресу: г. Прокопьевск, ул. Фрунзе, 2,
сообщение о проведении торгов было опубликовано 09.04.2016 г. в газете
«Коммерсант» № 61 под № 54030306717.

По мнению заявителя, организатором торгов неправомерно определил
победителя торгов.

На основании изложенного и в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона
от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Кемеровское УФАС России
сообщает следующее:

Рассмотрение жалобы состоится 13.07.16 г. в 10 часов 30 минут по адресу: ул.
Ноградская, 5, г. Кемерово. Регистрация лиц, участвующих в деле, состоится в
кабинете № 315 в 10 часов  15 минут.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» организатору торгов ООО «Клен» в срок до 12.07.2016 г.
необходимо представить в Кемеровское УФАС России следующие документы и
письменную информацию:

1. документы, подтверждающие полномочия организатора торгов по
организации и проведению торгов;

2. всю имеющуюся документацию о проведении Торгов;
3. все заявки на участие в торгах (со всеми приложениями);
4. журнал регистрации поступления предложений участников;
5.  все протоколы, составленные при проведении Торгов;
6. мотивированный письменный отзыв на жалобу  ООО «Кронос» (со ссылками

на нормы законодательства РФ и приложением подтверждающих
документов).

 

Оператору электронной площадки в срок до 12.07.2016 необходимо представить в
Кемеровское УФАС России следующие документы:

1. журнал регистрации поступления предложений участников по лоту № 5 (№
1372086);

2. все заявки на участие в публичном предложении в электронной форме, со
всеми приложениями по лоту № 5 (№ 1372086);

3. все протоколы заседания комиссии при проведении торгов по лоту № 5.        

 



Документы должны быть представлены в оригинале либо надлежаще заверенных
копиях. Документы, представленные в оригинале, Кемеровское УФАС России
вернет после принятия и изготовления решения.

Копии жалобы ООО «Кронос» опубликованы на официальном сайте
антимонопольного органа власти «Интернет» по адресу:
http://www.kemerovo.fas.gov.ru в разделе «Решения» вместе с уведомлением о
принятии данной жалобы № 97/05-18.1-2016 к рассмотрению.

В соответствии с частью 18 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006  № 135-
ФЗ «О защите конкуренции» Кемеровское УФАС России требует от Организатора
торгов, оператора электронной торговой площадка  приостановить торги о
рассмотрения жалобы по существу.

В силу части 19 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-Ф  «О защите
конкуренции» организатор торгов, конкурсный управляющий не вправе заключать
договор до принятия антимонопольным органом решения по жалобе. Договор,
заключенный с нарушением требования, установленного настоящим пунктом,
является ничтожным.

В случае невозможности присутствия на заседании по рассмотрению жалобы  №
97/05-18.1-2016, лицам, участвующим в рассмотрении указанного обращения,
необходимо направить соответствующие ходатайства о рассмотрении жалобы №
97/05-18.1-2016 в отсутствие их представителей электронной почтой по адресу:
to42@fas.gov.ru либо факсом 8 (3842) 36-77-83.

Управление федеральной антимонопольной службы по Кемеровской области
обращает внимание на то, что непредставление в установленный срок по
требованию антимонопольного органа сведений (информации) либо
представление заведомо недостоверных сведений (информации) влечет за собой
ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об
административных правонарушениях.

 

 

Вр.и.о руководителя управления                                                                    С.В. Стельмах


